目標公司 III於業績紀錄期並無任何花紅及購股權計劃及培訓計劃。

資產抵押

於二零一六年、二零一七年及二零一八年十二月三十一日以及二零一九年九月三十

日，目標公司 III並未因銀行借款或就其他目的向任何方抵押資產。

外幣風險

目標公司 III的功能貨幣為港元，其中大部分交易都以港元計值。目標公司 III目前並無

外匯對沖政策。然而，管理層監察外匯風險，並將於有需要時考慮對沖重大外匯風險。於

二零一六年、二零一七年及二零一八年十二月三十一日以及二零一九年九月三十日，目標

公司 III並無持有重大外幣金融資產及負債，且目標公司 III並無重大外幣風險。

或然負債

於二零一六年、二零一七年及二零一八年十二月三十一日以及二零一九年九月三十

日，目標公司 III並無任何重大或然負債。

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 166 –

A. 備考財務資料編製基準

以下經擴大集團於二零一九年六月三十日之未經審核備考資產及負債表（「未經審核備

考財務資料」）乃由董事根據上市規則第 4.29段編製，旨在說明對本集團於二零一九年六月

三十日之財務狀況之影響，猶如建議重組已於二零一九年六月三十日完成。

誠如隨附附註進一步描述，在作出 (i)直接歸屬於建議重組及與其他未來事件或決定不

相關以及 (ii)是市場可支持的若干備考調整後，未經審核備考財務資料乃根據本集團於二零

一九年六月三十日之未經審核綜合財務狀況表（載於本公司截至二零一九年六月三十日止六

個月之中期報告）及目標公司 I集團於二零一九年九月三十日之合併資產負債表及目標公司

III集團於二零一九年九月三十日之財務狀況表（分別載於本通函附錄二及三目標公司 I集團

及目標公司 III集團之會計師報告）編製。

未經審核備考財務資料乃基於多項假設、估計及不確定因素編製，僅供說明之用。由

於其假設性質，未必如實反映建議重組於二零一九年六月三十日或任何未來日期完成後經

擴大集團之財務狀況。

未經審核備考財務資料應與本集團截至二零一九年六月三十日止六個月之已刊發中期

報告所載之本集團歷史財務資料、本通函附錄二及三分別所載目標公司 I集團及目標公司

III集團有關財務資料之會計師報告以及本通函其他部分所載列之其他財務資料一併閱讀。

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 167 –

B. 經擴大集團之未經審核備考綜合資產負債表

備考調整

本集團於
二零一九年
六月三十日

目標公司
I集團於

二零一九年
九月三十日

目標公司
III集團於
二零一九年
九月三十日 經擴大集團

附註 1 附註 2 附註 2 附註 3 附註 4 附註 5

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

非流動資產
物業、廠房及設備 10,312,649 661,700 — 399,857 — — 11,374,206

投資物業 1,813,216 — — — — — 1,813,216

商譽 1,323,828 — — 14,078 — — 1,337,906

其他無形資產 201,305 — — — — — 201,305

聯營公司之權益 1,248,384 29,394 29,809 (507,369) 22,299 — 822,517

合營公司之權益 — 25,975 38,116 — 7,244 — 71,335

其他金融資產 38,314 — — — — — 38,314

預付款及其他應收款項 85,357 8,981 — — — — 94,338

遞延稅項資產 49,922 14,124 — — — — 64,046

15,072,975 740,174 67,925 (93,434) 29,543 — 15,817,183

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 168 –

備考調整

本集團於
二零一九年
六月三十日

目標公司
I集團於

二零一九年
九月三十日

目標公司
III集團於
二零一九年
九月三十日 經擴大集團

附註 1 附註 2 附註 2 附註 3 附註 4 附註 5

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

流動資產
存貨 17,264 177,111 — — — — 194,375

發展中物業 1,950,174 — — — — — 1,950,174

已發展待出售物業 32,018 — — — — — 32,018

應收貿易款項 114,052 40,615 — — — — 154,667

按金、預付款及其他應收
款項 742,066 118,913 1,954 (5,984) — — 856,949

向同系附屬公司之貸款 157,000 — — — — — 157,000

應收控股公司款項 21,794 — — — — — 21,794

應收同系附屬公司款項 71,554 — — — — — 71,554

應收信德旅遊有限公司之
款項 — — 8,015 — — — 8,015

可退回稅項 71,958 5,245 — — — — 77,203

按公允值計入損益之金融
資產 791,750 — — — — — 791,750

已抵押定期存款 18,284 — — — — — 18,284

現金及銀行結餘 2,291,775 1,001,008 — (437,000) (55,000) — 2,800,783

持有待售資產 401,694 — — — — — 401,694

6,681,383 1,342,892 9,969 (442,984) (55,000) — 7,536,260

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 169 –

備考調整

本集團於
二零一九年
六月三十日

目標公司
I集團於

二零一九年
九月三十日

目標公司
III集團於
二零一九年
九月三十日 經擴大集團

附註 1 附註 2 附註 2 附註 3 附註 4 附註 5

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

流動負債
應付貿易款項 184,972 64,967 — — — — 249,939

其他應付款項及應計費用 1,804,526 193,276 4 (5,984) — 9,953 2,001,775

控股公司借款 78,439 — — — — — 78,439

應付控股公司款項 1,321 — — — — — 1,321

應付信德輪船有限公司款
項 — 5,361 — — — — 5,361

應付同系附屬公司款項 9,746 — — — — — 9,746

租賃負債 24,960 12,575 — — — — 37,535

應付稅項 154,918 10,900 — — — — 165,818

衍生金融工具 — 1,565 — — — — 1,565

銀行及其他借貸 3,957 — — — — — 3,957

持有待售負債 352,411 — — — — — 352,411

2,615,250 288,644 4 (5,984) — 9,953 2,907,867

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 170 –

備考調整

本集團於
二零一九年
六月三十日

目標公司
I集團於

二零一九年
九月三十日

目標公司
III集團於
二零一九年
九月三十日 經擴大集團

附註 1 附註 2 附註 2 附註 3 附註 4 附註 5

千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元 千港元

流動資產淨值 4,066,133 1,054,248 9,965 (437,000) (55,000) (9,953) 4,628,393

總資產減流動負債 19,139,108 1,794,422 77,890 (530,434) (25,457) (9,953) 20,445,576

非流動負債
遞延收入 698,026 — — — — — 698,026

租賃負債 243,597 7,052 — — — — 250,649

遞延稅項負債 613,125 16,227 — 65,976 — — 695,328

1,554,748 23,279 — 65,976 — — 1,644,003

資產淨值 17,584,360 1,771,143 77,890 (596,410) (25,457) (9,953) 18,801,573

附 錄 四  經 擴 大 集 團 之 未 經 審 核 備 考 財 務 資 料

– 171 –

C. 未經審核備考財務資料附註

1. 有關金額乃摘錄自本集團截至二零一九年六月三十日止六個月之已刊發中期報告

所載本集團於二零一九年六月三十日之未經審核綜合財務狀況表。

2. 有關金額乃摘錄自本通函附錄二及三分別所載於二零一九年九月三十日目標公司 I

集團之合併資產負債表及目標公司 III集團之財務狀況表。

3. 就未經審核備考財務資料而言，目標公司 I集團可識別資產及負債之公允值乃經參

考獨立專業估值師編製之估值報告後釐定。目標公司 I集團可識別資產及負債之公

允值及賬面值分析如下：

賬面值

可識別

資產及負債

之公允值

千港元 千港元

物業、廠房及設備 661,700 1,061,557

其他資產 1,421,366 1,421,366

遞延稅項負債（附註 a） (16,227) (82,203)

其他負債 (295,696) (295,696)

1,771,143 2,105,024

附註：

a. 因確認目標公司 I集團的物業、廠房及設備的公允值調整而產生的遞延稅項負債公允
值調整額 65,976,000港元乃根據目標公司 I集團經營所在徵稅區的實施稅率 16.5%計
算。

根據目標公司 I買賣協議，本集團已同意收購目標公司 I已發行股本的 21%，現金